
Petrovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.411865N, 16.699744E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 500 ha

Počet obyvatel: 632 PSČ: 679 02

Adresa URL: www.oupetrovice.cz

O obci
Malá obec Petrovice v regionu Blansko leží na Drahanské vrchovině a část Petrovic spadá pod správu
CHKO Moravský kras a rozkládá se na severovýchodě. Petrovice se nacházejí na cestě z Rájce do Sloupu.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1374, kdy ves a tvrz v Petrovicích držel Mikuláš z Petrovic a
po něm Vilém a Pavel z Petrovic. Další písemná zmínka pochází z roku 1378, kdy Unka z Majetína prodal
Vilémovi a Elišce z Rohatce ...

Ubytování a restaurace
V Petrovicích jsou velice příznivé podmínky pro rozvoj turistiky. Proběhla zde rekonstrukce bývalé staré
hospody v moderní penzion "U hraběnky" kde je možnost ubytování i stravování. Další ubytování je
možné v soukromí. V obci je také kavárna u Sama.

Okolí a příroda
Obec Petrovice náleží do Moravského krasu. Ráz zdejší krajiny je dán plošinami s množstvím závrtů,
které oddělují hluboké kaňonovité žleby.

Současnost obce
Obec Petrovice je plynofikována a má vodovod. V obci se nachází kulturní dům, obecní knihovna,
mateřská škola, základní škola v obci není děti dojíždějí do obce Sloup, je zde Sbor dobrovolných
hasičů a Sokol Petrovice.

Sportovní možnosti
V obci jsou pořádány projížďky na koních, které pořádá místní společnost ZD Zemspol. Obcí
vedou turistické trasy a cyklotrasy Petrovice - Rájec-Jestřebí, Blansko -Petrovice - Boskovice.

Památky a zajímavosti
V Petrovicích se nachází kostel svatého Petra a Pavla a fara. Nynější kostel byl stavěn v r. 1733-35, kostel
byl vysvěcen 6. října 1735. Z původních zvonů však nezůstal žádný. Starý velký zvon pukl r. 1799 a byl

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4321/petrovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:57:49



nahrazen nynějším zvonem sv.Barbory vážícím 6q.

Doprava
Dopravní obslužnost je v obcí je celkem dobrá, ale přestože došlo v posledním období k velkému
nárustu osobních vozidel, jsou občané nespokojeni s počtem autobusových spojů hlavně v sobotu a v
neděli.

Ocenění obce
Obec Petrovice získala v roce 2019 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4321/petrovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:57:49


